湖南师范大学教务处

[image: image1]

处发〔2008〕75号

关于做好期末有关教学工作的通知
各院（部）：

本学期即将结束，为做好期末有关教学工作，保证教学秩序的良好运行，现将有关事项通知如下：

1、本学期12月29日至元月11日为全校期末课程考核时间。请各院（部）成立考核领导小组，组织召开教师和学生考前动员大会,认真做好学生考风考纪的宣传教育和布置落实期末考试的命题、制卷、保密和考务等工作，每天安排院领导巡视，配合和支持教学督导、巡视员做好期末考试督查工作。各院（部）要在考试结束后一周内完成评卷、合分、复查、登分和试卷分析等工作，统一安排教师拆封课程考试试卷并把成绩录入教务管理信息系统，经核对无误后，打印成绩单一式三份（一份留任课教师，一份存教务办，一份交教务处），并由两位以上任课教师、评卷教师或登分教师签名。

元月2日、3日学校安排的考试照常进行，请各学院认真组织，安排院领导巡视，并注意提醒相关老师和学生。
2、请各院（部）做好2008-2009学年度第二学期开课的各项准备工作，将开课计划表与课表于12月31日前交教学管理科。请各学院将教育实习与专业实习总结于12月25日前交教学管理科。
3、请各学院认真做好2008级本科人才培养方案修订的后续工作；落实好2008届本科毕业论文（设计）的选题工作，并于1月3日前将选题信息表交教学教材研究科（含纸质文档和电子文档）。
4、请各院（部）于12月25日前将本学期校选课考核安排表交素质教育科，1月3日前将本学期校选课成绩登入教务管理信息系统，并督促校选课开课老师于1月6日前在系统中申报（新开课程请各学院认真审核后报素质教育科）。
5、请各学院督促已结题的2007年国家大学生创新性实验计划项目负责人将以项目经费所购买的书籍资料交院资料室，完成的作品交院教务办，移动硬盘交相关实验室。
请各实验室尽快完成实验教学改革方案的撰写，12月25日前务必将电子稿发到：wujina@hunnu.edu.cn，纸质文稿须经教学副院长审核签字、盖学院公章后交实验室管理科。
6、请各学院按照《关于做好2008级新生信息核对等相关工作的通知》（处发〔2008〕61号）第六条要求，通知2008级新生登陆全国普通高校新生学籍查询系统（网址：http://xjxl.chsi.com.cn/）核对学籍注册信息，于2008年12月30日前将相关材料报送学籍管理科；做好2007、2008届毕（结）业生的毕业资格审核、学士学位资格审核工作，于2008年12月24日前将相关材料报送学籍管理科；督促修改个人学籍信息的2009届预计毕业生，尽快按要求准备好各项材料，于2008年12月30日前将材料报送学籍管理科。
7、请各院（部）按照《关于开展2008年下学期教师课堂教学质量学生评价的通知》（校行发教务字〔2008〕239号）文件要求，认真动员、认真组织学生完成评价工作。
8、本届校教学督导委员会两年任期即将结束，请各院（部）根据《湖南师范大学教学督导工作暂行条例》（校行发〔2005〕23号），从本单位的离退休教师中推荐1名校教学督导人选。推荐条件如下：思想政治素质好、学术水平较高、有丰富的教学和教学管理经验、热心于教学改革与教学研究；身体健康、责任心强、坚持原则、办事公道、在群众中有较高的威望、具有副教授以上职称；从事过教学督导工作者优先。
9、我处将于近期到各院（部）进行实践教学专题调研，请各院（部）积极配合。具体调研时间另行通知。
10、未尽事宜，另行通知。

                                教  务  处

                        二○○八年十二月二十二日